

目 次

決算報告書

1	令和3事業年度決算報告書（総括）	-----	1
2	令和3事業年度決算報告書（都市再生勘定）	-----	2
3	令和3事業年度決算報告書（宅地造成等経過勘定）	-----	4

令和3事業年度決算報告書

【総括】

(単位:円)

区 分	予算額	決算額	差額	備考
収 入				
国庫補助金	20,665,000,000	26,021,839,145	5,356,839,145	
借入金及び債券収入	581,856,000,000	430,256,000,000	▲ 151,600,000,000	
業務収入	828,409,434,000	934,937,884,798	106,528,450,798	
受託収入	25,534,664,000	7,968,224,499	▲ 17,566,439,501	
業務外収入	9,537,902,000	11,464,696,517	1,926,794,517	
計	1,466,003,000,000	1,410,648,644,959	▲ 55,354,355,041	
支 出				
業務経費	597,500,010,000	554,849,913,022	▲ 42,650,096,978	
受託経費	23,448,871,000	5,635,377,204	▲ 17,813,493,796	
借入金等償還	704,209,149,000	704,207,829,000	▲ 1,320,000	
支払利息	85,600,772,000	75,171,358,179	▲ 10,429,413,821	
一般管理費	47,814,291,000	45,452,396,545	▲ 2,361,894,455	
人件費	35,573,291,000	34,080,610,172	▲ 1,492,680,828	
その他の一般管理費	12,241,000,000	11,371,786,373	▲ 869,213,627	
業務外支出	4,089,678,000	5,703,111,019	1,613,433,019	
計	1,462,662,771,000	1,391,019,984,969	▲ 71,642,786,031	

令和3事業年度決算報告書

【都市再生勘定】

区 分	都市再生				賃貸住宅			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収 入								
国庫補助金	8,327,124,000	10,117,344,145	1,790,220,145	(注1)	12,337,876,000	15,904,495,000	3,566,619,000	(注7)
借入金及び債券収入	0	0	0		0	0	0	
業務収入	103,647,752,000	114,529,197,204	10,881,445,204	(注2)	685,895,360,000	734,615,231,547	48,719,871,547	
受託収入	2,699,059,000	2,254,752,036	▲ 444,306,964	(注3)	0	119,715,333	119,715,333	(注8)
業務外収入	8,992,472,000	9,532,051,191	539,579,191		0	401,792,859	401,792,859	(注9)
計	123,666,407,000	136,433,344,576	12,766,937,576		698,233,236,000	751,041,234,739	52,807,998,739	
支 出								
業務経費	97,760,084,000	68,321,373,073	▲ 29,438,710,927	(注4)	488,101,230,000	464,707,610,042	▲ 23,393,619,958	
受託経費	2,147,000,000	1,877,910,222	▲ 269,089,778	(注5)	0	82,684,576	82,684,576	(注10)
借入金等償還	0	0	0		0	0	0	
支払利息	0	0	0		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0	
人件費	0	0	0		0	0	0	
その他の一般管理費	0	0	0		0	0	0	
業務外支出	0	183,865,074	183,865,074	(注6)	0	123,859,763	123,859,763	(注11)
計	99,907,084,000	70,383,148,369	▲ 29,523,935,631		488,101,230,000	464,914,154,381	▲ 23,187,075,619	

(注1) 前事業年度からの繰越しによる増

(注11) 雑支出の増

(注2) 譲渡収入の増

(注12) 業務諸収入の増

(注3) 地方公共団体からの受託の減

(注13) 地方公共団体からの受託の減

(注4) 不用による減

(注14) 雑収入の増

(注5) 地方公共団体からの受託の減

(注15) 事務費の増

(注6) 雑支出の増

(注16) 地方公共団体からの受託の減

(注7) 前事業年度からの繰越しによる増

(注17) 借入金及び債券発行額の減

(注8) 地方公共団体からの受託の増

(注18) 資産売却収入の増

(注9) 雑収入の増

(注19) 支払利息の減

(注10) 地方公共団体からの受託の増

(注20) 雑支出の増

令和3事業年度決算報告書

(単位:円)

震災復興				共通				合計			
予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
0	0	0		0	0	0		20,665,000,000	26,021,839,145	5,356,839,145	
0	0	0		561,856,000,000	430,256,000,000	▲ 131,600,000,000	(注17)	561,856,000,000	430,256,000,000	▲ 131,600,000,000	
0	26,865	26,865	(注12)	0	0	0		789,543,112,000	849,144,455,616	59,601,343,616	
22,835,605,000	5,593,757,130	▲ 17,241,847,870	(注13)	0	0	0		25,534,664,000	7,968,224,499	▲ 17,566,439,501	
0	4,200,385	4,200,385	(注14)	361,293,000	1,350,858,859	989,565,859	(注18)	9,353,765,000	11,288,903,294	1,935,138,294	
22,835,605,000	5,597,984,380	▲ 17,237,620,620		562,217,293,000	431,606,858,859	▲ 130,610,434,141		1,406,952,541,000	1,324,679,422,554	▲ 82,273,118,446	
505,971,000	1,065,787,844	559,816,844	(注15)	0	0	0		586,367,285,000	534,094,770,959	▲ 52,272,514,041	
21,301,871,000	3,674,782,406	▲ 17,627,088,594	(注16)	0	0	0		23,448,871,000	5,635,377,204	▲ 17,813,493,796	
0	0	0		660,167,885,000	660,167,885,000	0		660,167,885,000	660,167,885,000	0	
0	0	0		82,337,499,000	72,150,601,098	▲ 10,186,897,902	(注19)	82,337,499,000	72,150,601,098	▲ 10,186,897,902	
0	0	0		45,904,778,000	43,278,917,646	▲ 2,625,860,354		45,904,778,000	43,278,917,646	▲ 2,625,860,354	
0	0	0		34,118,343,000	32,356,063,997	▲ 1,762,279,003		34,118,343,000	32,356,063,997	▲ 1,762,279,003	
0	0	0		11,786,435,000	10,922,853,649	▲ 863,581,351		11,786,435,000	10,922,853,649	▲ 863,581,351	
0	0	0		3,909,351,000	5,293,343,095	1,383,992,095	(注20)	3,909,351,000	5,601,067,932	1,691,716,932	
21,807,842,000	4,740,570,250	▲ 17,067,271,750		792,319,513,000	780,890,746,839	▲ 11,428,766,161		1,402,135,669,000	1,320,928,619,839	▲ 81,207,049,161	

令和3事業年度決算報告書

【宅地造成等経過勘定】

区 分	市街地整備特別				公園特別			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収 入								
国庫補助金	0	0	0		0	0	0	
借入金及び債券収入	0	0	0		0	0	0	
業務収入	35,077,213,000	80,609,283,582	45,532,070,582	(注1)	0	0	0	
受託収入	0	0	0		0	0	0	
業務外収入	151,400,000	156,877,707	5,477,707		0	0	0	
計	35,228,613,000	80,766,161,289	45,537,548,289		0	0	0	
支 出								
業務経費	10,722,532,000	20,563,327,047	9,840,795,047	(注2)	0	0	0	
受託経費	0	0	0		0	0	0	
借入金等償還	0	0	0		0	0	0	
支払利息	0	0	0		0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0	
人件費	0	0	0		0	0	0	
その他の一般管理費	0	0	0		0	0	0	
業務外支出	121,600,000	256,897	▲ 121,343,103	(注3)	0	0	0	
計	10,844,132,000	20,563,583,944	9,719,451,944		0	0	0	

(注1) 土地譲渡収入の増

(注2) 保証金等返戻金の増

(注3) 雑支出の減

(注4) 住宅譲渡収入の増

(注5) 不用による減

(注6) 雑支出の減

(注7) 借入金及び債券発行額の減

(注8) 雑収入の減

(注9) 人件費の増

(注10) 雑支出の増

令和3事業年度決算報告書

(単位:円)

分譲住宅特別				共通				合計			
予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
0	0	0		0	0	0		0	0	0	
0	0	0		20,000,000,000	0	▲ 20,000,000,000	(注7)	20,000,000,000	0	▲ 20,000,000,000	
3,789,109,000	5,184,145,600	1,395,036,600	(注4)	0	0	0		38,866,322,000	85,793,429,182	46,927,107,182	
0	0	0		0	0	0		0	0	0	
0	0	0		32,737,000	18,915,516	▲ 13,821,484	(注8)	184,137,000	175,793,223	▲ 8,343,777	
3,789,109,000	5,184,145,600	1,395,036,600		20,032,737,000	18,915,516	▲ 20,013,821,484		59,050,459,000	85,969,222,405	26,918,763,405	
410,193,000	191,815,016	▲ 218,377,984	(注5)	0	0	0		11,132,725,000	20,755,142,063	9,622,417,063	
0	0	0		0	0	0		0	0	0	
0	0	0		44,041,264,000	44,039,944,000	▲ 1,320,000		44,041,264,000	44,039,944,000	▲ 1,320,000	
0	0	0		3,263,273,000	3,020,757,081	▲ 242,515,919		3,263,273,000	3,020,757,081	▲ 242,515,919	
0	0	0		1,909,513,000	2,173,478,899	263,965,899		1,909,513,000	2,173,478,899	263,965,899	
0	0	0		1,454,948,000	1,724,546,175	269,598,175	(注9)	1,454,948,000	1,724,546,175	269,598,175	
0	0	0		454,565,000	448,932,724	▲ 5,632,276		454,565,000	448,932,724	▲ 5,632,276	
1,600,000	0	▲ 1,600,000	(注6)	57,127,000	101,786,190	44,659,190	(注10)	180,327,000	102,043,087	▲ 78,283,913	
411,793,000	191,815,016	▲ 219,977,984		49,271,177,000	49,335,966,170	64,789,170		60,527,102,000	70,091,365,130	9,564,263,130	